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Årsredovisning för miljö- och hälsoskyddsnämnden 2022 

Ärendet 
Ärendet avser årsredovisning för miljö- och hälsoskyddsnämnden för år 2022. Nämnden 
redovisar en positiv avvikelse mot budget med 1,9 miljoner kronor vilket motsvarar 18 
procent av budgeterade nettokostnader. Avvikelsen beror främst på lägre 
personalkostnader, att medel för luftövervakning inte gått åt, men även lägre IT-
kostnader, en budgetreserv som inte använts och att de totala intäkterna översteg budget. 
Personalomsättningen har varit mycket hög under året, 43 procent vilket motsvarar fyra 
personer. Ett stort arbete har bedrivits med att rekrytera ny personal och avdelningens 
arbetsbelastning har varit påtagligt påverkad. 
Nämnden har under 2022 startat egna luftmätningar. Luftmiljön övervakas för att värna 
om människors hälsa, för att bedöma miljöbelastningen samt för att följa hur 
luftkvaliteten utvecklas över tid. Enligt luftkvalitetsförordningen (2010:477) ska 
kommunen känna till sin luftkvalitet och se om miljökvalitetsnormerna följs. 
Mätresultaten är viktiga styrmedel för tillsynen. Under året fastlades också 
tillsynsinriktningen för E18s trafikverksamhet. Mätresultaten från kommunens egna 
luftkvalitetsmätningar är en bra grund inför dialogen med Trafikverket. I samband med 
detta innehölls därmed två av nämndens mål för 2022. 
Under året har miljöavdelningen arbetat för att fullfölja åtaganden om hög servicegrad 
och tillgänglighet. Ett led i detta var att färdigställda införandeprojektet av e-tjänster. 
Under 2022 lanserades e-tjänster rörande ansökan om klagomål, radonmätning, 
värmepump (bergvärme) samt anmälan av hälsoskyddsverksamhet. Sedan tidigare fanns 
e-tjänsten rörande registrering av livsmedelsverksamhet och anmälan om misstänkt 
matförgiftning.  
Miljöavdelningen har även utvecklat samarbetet med kommunens Kontaktcenter för att 
öka servicegraden och tillgängligheten gentemot medborgarna och företagarna med 
flera i kommunen. Från november 2022 började ärenden från kommunmedborgare och 
företagare med flera att hanteras via systemet HelpDesk. Det föregicks av ett stort 
arbete att ta fram frågor och svar inom ämnesområdena, utbildning av 
kommunvägledarna inom livsmedelskontroll och miljö- och hälsoskydd samt utbildning 
av inspektörerna i ärendesystemet. Flertalet frågor och svar inom livsmedels- och 
miljöområdet hanteras därefter av kommunvägledarna på Kontaktcenter.  
Från januari 2022 gäller en ny taxa för tillsyn och ärendehantering enligt miljöbalken. 
Detta har genererat ett omfattande administrativt arbete med att klassa om alla 
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hälsoskyddsobjekt och miljöfarliga verksamheter med specifika och överklagningsbara 
beslut om avgift för respektive verksamhet. 
I december 2022 antog kommunfullmäktige en ny taxa för livsmedelskontrollen, vilken 
började gälla 1 januari 2023 och medger efterhandsdebitering. Detta beslut har föregåtts 
av genomgripande utredning som har inkluderat omvärldsbevakning, beräkningar och 
överväganden. 
Ärendebelastningen under året har varit hög även på grund av långt fler ansökningar om 
installation av värmepump (bergvärme) än tidigare vilket troligen är en effekt av 
rådande höga elpriser. 
Under året har de lokala föreskrifterna för att skydda människors hälsa och miljön i 
Danderyds kommun utretts av miljöavdelningen inför en revidering. De nya lokala 
föreskrifterna antogs av kommunfullmäktige i december 2022. 
Under året beslutades om en ny nämndorganisation för Danderyds kommun. Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och byggnadsnämnden lades ned och från och med 1 januari 2023 
ansvarar miljö- och stadsbyggnadsnämnden för bland annat de uppgifter som tidigare 
ålåg miljö- och hälsoskyddsnämnden. Under hösten pågick därför ett stort antal 
aktiviteter för att förbereda den nya nämnden. Exempelvis ny delegationsordning, ny 
dokumenthanteringsplan och ny arkivbeskrivning. Därutöver togs det fram en teknisk 
lösning för nytt diarium i ärendehanteringssystemet samt nya mallar och rutiner med 
mera. 
En förändring som också förberetts är att planavdelningen från tidigare plan- och 
exploateringsenheten inom kommunledningskontoret blir en del av miljö- och 
stadsbyggnadskontoret från och med 1 januari 2023. 

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden antar Årsredovisning för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden 2022 och överlämnar den till kommunstyrelsen. 
 
Elisabeth Thelin Monica Hallberg 
Bygg- och miljödirektör Administrativ chef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande. Årsredovisning för miljö- och hälsoskyddsnämnden 2022 
2. Årsredovisning för miljö- och hälsoskyddsnämnden 2022 
3. Prestationer 
 

Expedieras 
Kommunstyrelsen 


	Årsredovisning för miljö- och hälsoskyddsnämnden 2022
	Ärendet
	Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut


